



NOBLE JEWELRY HOLDINGS LIMITED

億 鑽 珠 寶 控 股 有 限 公 司

(於開曼群島註冊成立的有限公司) (股份代號：00475)



二 零 零 八 年 中 期 報 告

# 企業使命

成為國際領先地位之珠寶服務供應商，  
提供具創意、優質、品牌化  
和高效之產品及服務。





## 目錄

|           |    |
|-----------|----|
| 公司資料      | 2  |
| 管理層討論及分析  | 4  |
| 企業管治及其他資料 | 9  |
| 綜合收益表     | 13 |
| 綜合資產負債表   | 14 |
| 綜合權益變動表   | 15 |
| 簡明綜合現金流量表 | 17 |
| 財務報表附註    | 18 |

# 公司資料

## 董事會

執行董事

陳元興先生 (主席)

鄧志光先生 (行政總裁)

陳麗容女士

陳永能先生

曾永祺先生, FCCA、FCPA

余業昌先生

獨立非執行董事

陳昌達先生

鄧昭明先生

余明陽先生

## 審核委員會

陳昌達先生 (主席)

鄧昭明先生

余明陽先生

## 薪酬委員會

鄧志光先生 (主席)

陳昌達先生

余明陽先生

## 提名委員會

鄧志光先生 (主席)

陳昌達先生

余明陽先生

## 合資格會計師

曾永祺先生, FCCA、FCPA

## 公司秘書

冼立本先生, ACIS、ACS

## 總辦事處及香港主要營業地點

香港

九龍

尖沙咀

廣東道28號

力寶太陽廣場

3樓306-307室

## 註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands



## 公司資料 (續)

### 主要股份過戶登記處

Butterfield Fulcrum Group (Cayman) Limited  
Butterfield House  
68 Fort Street  
P.O. Box 705  
Grand Cayman KY1-1107  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
灣仔  
皇后大道東28號  
金鐘匯中心26樓

### 主要往來銀行

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司  
星展銀行(香港)有限公司  
恒生銀行有限公司  
香港上海滙豐銀行有限公司  
中國工商銀行(亞洲)有限公司  
渣打銀行(香港)有限公司  
永亨銀行有限公司

### 合規顧問

益華証券有限公司

### 法律顧問

羅夏信律師樓

### 核數師

香港立信浩華會計師事務所有限公司

### 公關顧問

縱橫財經公關顧問有限公司

### 公司網址

[www.noble.com.hk](http://www.noble.com.hk)

### 股份代號

00475

# 管理層討論及分析

## 經營業績

儘管回顧期內營商環境充滿挑戰，然而億鑽珠寶控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）仍能於截至二零零八年九月三十日止六個月期間維持業務穩定增長。於回顧期內，本集團的營業額增加12.3%至401,400,000港元（截至二零零七年九月三十日止六個月：357,400,000港元），主要由於本集團致力拓展多元化市場及擴大銷售網絡所致。回顧期內的毛利由去年同期的91,400,000港元上升7.5%至98,300,000港元，毛利率則輕微下降至24.5%（截至二零零七年九月三十日止六個月：25.6%）。股權持有人應佔純利則減少11.1%至28,100,000港元（截至二零零七年九月三十日止六個月：31,600,000港元），當中包括源自出售辦公室樓宇的一次性額外收益13,700,000港元。每股本公司股份（「股份」）基本盈利約0.10港元（截至二零零七年九月三十日止六個月：0.12港元）。本公司董事會（「董事會」）宣佈派發截至二零零八年九月三十日止六個月中期股息每股普通股份0.02港元（截至二零零七年九月三十日止六個月：0.04港元）。

## 業務回顧

### 按地區市場劃分的銷售分析

於回顧期內，中東市場當中尤其沙地阿拉伯市場錄得最高銷售額增長。隨著本集團的銷售力度加強，加上多元化擴展市場策略令市場和客戶數目增加（如卡塔爾），中東的銷售額上升35.6%至120,800,000港元，佔總營業額30.1%。歐洲市場方面，歐元走勢強勁及源自新市場（包括俄羅斯聯邦國家）的收益繼續帶動歐洲銷售額增長，升幅達9.2%至110,100,000港元，佔本集團於回顧期內的營業額27.4%。中華人民共和國（「中國」）方面，本集團錄得銷售額43,600,000港元，較去年同期增加約84.7%，佔總營業額10.9%。銷售額增加主要由於本集團致力擴充中國銷售網絡及人民幣升值所致。亞太區市場（中國除外）的營業額下降21.4%至49,100,000港元；而美洲市場因受次按危機影響令經濟放緩，營業額下降4.3%至77,900,000港元。

### 按業務劃分的銷售分析

本集團實施「原策略管理」業務模式的成效顯著，有助保持強大客戶基礎及提升整體營業額。「原設計製造」業務的增長率維持於5.1%，銷售額達273,600,000港元，佔本集團總營業額68.2%。專屬及專客「原設計製造」服務乃整體「原設計製造」業務的重要元素，錄得營業額162,600,000港元，較去年同期大幅增加29.0%。於回顧期內，由於本集團卓越的「原策略管理」模式有效協助客戶策劃其業務擴充及制定發展策略，從而提高他們的營業額，故此越來越多通用「原設計製造」客戶成功把業務轉型，並成為本集團的專屬及專客「原設計製造」客戶。此舉令來自通用「原設計製造」客戶的銷售額下降，但卻增加「原設計製造」業務的整體銷售額。

於回顧期內，本集團「原品牌製造」業務的營業額得到改善，上升31.6%至127,800,000港元，佔總營業額31.8%。客戶品牌製造業務繼續向好，銷售額增加45.9%至94,100,000港元。本集團旗下品牌，包括Chad Allison及OriDiam的整體營業額上升3.1%至33,700,000港元。Chad Allison於重整營運後的業務已有所改善，而OriDiam則於西班牙市場錄得穩定增長。品牌管理將繼續成為本集團的重點發展方向，憑藉「原策略管理」業務模式的顯著成效，管理層預期「原品牌製造」業務將穩步發展，並有助集團進一步提升邊際利潤。

# 管理層討論及分析（續）

## 業務回顧（續）

### 邊際利潤分析

於回顧期內，本集團面對原材料價格持續高企、人民幣升值及通脹等挑戰，令邊際利潤受壓。儘管中國及俄羅斯聯邦國家等新市場的銷售收益有所增加，但由於此等市場大部份客戶能承受的加價空間有限，故其邊際利潤一般較低。另一方面，本集團於美國及歐洲等較疲弱的市場，則需透過減價以維持市場份額。本集團致力減低這些挑戰帶來的影響，並把毛利率維持於24.5%（截至二零零七年九月三十日止六個月：25.6%）。期內，為了減輕成本上升的影響，本集團集中向優質、有潛力和邊際利潤較高的客戶進行銷售。這些客戶能夠帶來龐大和穩定的銷售收益，而且較能承受價格上漲。至於其他措施如精益製造、運用複雜設計及先進的工藝技術製造群鑲鑽飾，以及回收過時的珠寶鑽飾以製造全新鑽飾產品等，均繼續有助本集團控制成本。

推廣和建立旗下品牌，以及拓展銷售網絡均令本集團支出增加，特別是發展中國市場方面。這些發展暫時處於投資階段，是以未必能夠於短期內為集團帶來可觀的收入。由於客戶群擴大和客戶的要求日高，銷售和品牌管理隊伍的員工成本亦隨之而上升。除此之外，本集團因部分客戶陷入財政困難而延遲付款作出了審慎的呆壞賬撥備措施，亦對本集團的純利率有所影響，期內純利率由8.8%降低至7.0%。倘撇除回顧期內源自出售辦公室樓宇的一次性額外收益13,700,000港元，則實際純利率為3.6%。

### 中國的業務發展

為促進中國業務的拓展，本集團於二零零八年四月同意以總代價約人民幣44,300,000元（約49,800,000港元），收購上海城隍廟第一購物中心有限公司20%的股本權益；該公司的品牌「城隍珠寶」於國內廣為人知。此項收購尚待完成，而是次策略聯盟標誌著本集團進軍中國珠寶鑽飾市場邁出重要一步。

本集團亦於中國北部地區以試驗性質經營一間珠寶零售店，現仍處於投資期。然而，本集團正因應現時的經濟狀況，檢討相關業務發展策略。

### 年內參與的展覽

參與國際珠寶展覽一直是本集團與全球客戶維持業務關係，以及向具潛力客戶展示最新珠寶鑽飾系列的重要渠道。於回顧期內，本集團共參與17個珠寶展覽，包括瑞士的巴塞爾鐘錶展、意大利的Charm (VicenzaOro Spring) 珠寶展及美國拉斯維加斯的JCK展覽。透過參與這些國際珠寶展覽，有助本集團擴展業務至新市場及客戶。

### 參與行業發展及獎項

作為獲香港生產力促進局認可為實施精益製造的模範企業，本集團先後接待香港城市大學的工商管理碩士學生和日本珠寶商業學院的代表團參觀其番禺生產基地，並向他們講解精益製造的營運效益，以及如何透過精益製造改善生產效率和各類營運流程，奠定本集團作為成功珠寶鑽飾企業的基礎。

# 管理層討論及分析（續）

## 業務回顧（續）

### 參與行業發展及獎項（續）

本集團的設計師的作品「躍動生命」於香港珠寶製造業廠商會主辦的「最受買家歡迎首飾設計比賽2008」中榮獲項鍊組亞軍殊榮，充分反映本集團卓越的珠寶設計備受行業推崇。

## 前景

### 概要

本集團預期於下半財政年度，全球金融危機將繼續影響整體消費意慾及市場對真品珠寶鑽飾的需求。美國及歐洲市場將因消費者消費轉趨審慎而受顯著影響。由於美國的信貸緊縮開始蔓延至其他國家，這將影響對高檔消費品如真品珠寶鑽飾的需求。除需求減少外，預期原材料價格於來年會大幅下調，因此集團於較高價時購入的原材料庫存，將影響短期的邊際利潤。

本集團將採取嚴謹的成本控制措施，包括外判若干生產工序、強化精益製造和減少庫存量。同時密切監察應收賬款及尋求信貸保險保障，以確保集團在不穩定的市場環境下，仍能保持穩健的財務狀況。由於美國及歐洲的客戶有機會出現無力償還貸款的情況，本集團將收緊信貸及為呆壞賬作出充足撥備。

### 市場發展

本集團持續發展多元化市場的策略已取得成果，有助減輕經濟不景對業務帶來的影響，以及有助集團於分散各市場因經濟不明朗而須承受的風險。俄羅斯聯邦國家、阿根廷及委內瑞拉的銷售增長，足證本集團成功進軍東歐及南美洲市場。管理層預期，在全球市場復甦前，這些新興市場的表現將勝過美國及歐洲等成熟市場。此外，本集團將加強銷售管理，例如整固客戶基礎及集中服務於主要和財政穩健的客戶，繼續開發具增長潛力的市場，以及投放更多資源發展中國的分銷網絡。本集團相信，以其於中國的業務發展越趨穩固，以及國內人民對生活質素的要求日益提高，將推動本集團於中國市場的業務大幅增長。此外，本集團將致力鞏固其主要市場之一兼具高消費能力的中東市場之領導地位。

### 品牌業務

本集團將繼續發展其品牌業務，務求提升長遠整體競爭力。本集團計劃於二零零九年年初在上海開設首家自行經營店舖。為避免於此關鍵時期投資過度，本集團將審慎地於國內發展自營店業務，並只會選擇合適及黃金地段開設新舖。本集團亦會透過與地區分銷商及現有零售商合作或組成策略聯盟，開拓在中國建立零售網絡的商機，兼藉此強化其批發及零售業務。





## 管理層討論及分析（續）

### 前景（續）

#### 品牌業務（續）

旗下品牌業務方面，本集團預期OriDiam的增長將隨著零售市道放緩而減慢。Chad Allison方面，儘管仍處於投資階段，於業務重整後可望逐步改善營運效益及帶來更理想表現。於二零零九年，本集團將繼續透過提升各品牌團隊、增強產品開發能力，以及尋求機遇和業務夥伴進軍如中國的新市場，從而加強其品牌業務發展。

#### 客戶知識管理

同時，本集團亦致力改善「原策略管理」模式，特別是客戶知識管理。本集團與香港生產力促進局合作於二零零八年實施「顧客知識管理」系統，藉以改善客戶資料庫管理，使更容易發掘具潛力的客戶，並能更有效分配資源以滿足客戶的不同需要。

#### 總結

鑒於不景的市場環境暫未有好轉跡象，管理層預料本集團下半財政年度的業績將持續受壓，而未來財政年度的經營狀況更可能較上半年為差。然而，本集團將繼續審慎地尋求建立策略聯盟及業務合作機會，以維持穩健的財務狀況及業務的長遠持續增長。憑藉採納前瞻性措施，包括發展多元化市場、建立具效益的分銷網絡、品牌管理及成本控制，本集團已作好準備以克服未來重重挑戰。

### 流動資金及資金來源

於二零零八年九月三十日，本集團的流動資產淨值及流動比率分別為238,500,000港元及1.7，而於二零零八年三月三十一日則分別為214,500,000港元及1.6。於二零零八年九月三十日，淨資產負債比率（已扣減銀行結餘及現金的計息借貸總額佔總權益之百分比）由二零零八年三月三十一日的48.5%增加至61.9%。回顧期內流動資產淨值有所增加，主要是由於本集團業務增長令存貨及應收賬款增加，而淨資產負債比率增加主要是由於為個別投資融資而增加銀行借貸所致。

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行借貸總額（包括銀行透支及銀行貸款）為222,500,000港元，而於二零零八年三月三十一日則為163,300,000港元。

於二零零八年九月三十日，本集團有銀行融資額363,700,000港元，主要包括銀行透支及銀行貸款，當中約141,200,000港元尚未動用。

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行結餘及現金由二零零八年三月三十一日的34,200,000港元增加至44,900,000港元。

## 管理層討論及分析（續）

### 集團資產抵押

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行信貸以本公司擔保作抵押，而於二零零八年三月三十一日則分別以賬面值19,500,000港元的土地及樓宇和1,100,000港元的銀行定期存款擔保。

### 資本架構

於二零零八年九月三十日，本集團的總股東資金達286,800,000港元，而於二零零八年三月三十一日則為269,100,000港元。截至二零零八年九月三十日止六個月，本集團透過結合股東權益、經營所得現金及銀行借貸應付流動資金所需。

### 資本承擔及或然負債

於二零零八年九月三十日，本集團擁有35,700,000港元的資本承擔（二零零八年三月三十一日：3,200,000港元）。

於二零零八年九月三十日，本集團並無任何或然負債（二零零八年三月三十一日：零）。

### 員工及薪酬政策

於二零零八年九月三十日，本集團共有約1,680名（二零零八年三月三十一日：1,700名）僱員。回顧期間的員工成本為63,300,000港元，較二零零七年九月三十日同期的43,900,000港元增加44.2%。本集團根據僱員的表現和工作經驗以及當時市價釐定僱員薪酬。本集團給予僱員具競爭力的薪金，並會參考本集團業績及僱員各自表現而發放花紅。

本集團於二零零七年二月二十六日批准並採納購股權計劃，以激勵或獎勵為本集團貢獻的僱員及其他合資格參與者。截至本中期報告日期，本公司共有3,080,000股已發行但未行使的購股權。

### 外匯波動及對沖

本集團的業務遍佈全球，因而涉及多種外幣的外匯風險，以美元、英鎊、歐元及人民幣為主。外匯風險來自海外業務的未來商業交易、已確認資產及負債和投資淨額。

於回顧期內，本集團訂立若干遠期貨幣合約，其目的是減少因外匯波動對本集團預測外幣銷售所帶來的風險。除安排於回顧期後減少英鎊之外幣風險外，本集團並無訂立任何外幣遠期合約以減少外幣風險。

# 企業管治及其他資料

## 中期股息

於二零零八年十二月十二日之會議，董事會決定向於二零零八年十二月三十日名列本公司股東名冊之股東，宣派截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股股份0.02港元（二零零七年：0.04港元）。上述股息約於二零零九年一月八日派付。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零八年十二月二十九日（星期一）至二零零八年十二月三十日（星期二）（包括首尾兩日）期間暫停辦理股份過戶登記，在此期間不會辦理任何股份過戶手續。為合資格獲派上述中期股息，所有股份過戶表格連同有關股票必須於二零零八年十二月二十四日（星期三）下午四時三十分前，送達本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 購股權計劃

本公司於二零零七年二月二十六日批准及採納購股權計劃，以激勵或獎勵為本集團作出貢獻的僱員及其他合資格參與者。於回顧期內授出的購股權變動及截至二零零八年九月三十日已發行但未行使的購股權詳情如下：

|      | 購股權數目              |           |           |                   |                              | 授出日期          | 行使期<br>(包括首尾兩日)           | 行使價  | 緊接授出日期前的收市價 |
|------|--------------------|-----------|-----------|-------------------|------------------------------|---------------|---------------------------|------|-------------|
|      | 於<br>二零零八年<br>四月一日 | 期內<br>已授出 | 期內<br>已行使 | 期內<br>已註銷<br>/ 失效 | 截至<br>二零零八年<br>九月三十日<br>尚未行使 |               |                           |      |             |
| 董事：  |                    |           |           |                   |                              |               |                           |      |             |
| 陳元興  | 100,000            | —         | —         | —                 | 100,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一零年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
|      | 100,000            | —         | —         | —                 | 100,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一一年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
| 鄧志光  | 100,000            | —         | —         | —                 | 100,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一零年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
|      | 100,000            | —         | —         | —                 | 100,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一一年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
| 陳麗容  | 100,000            | —         | —         | —                 | 100,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一零年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
|      | 100,000            | —         | —         | —                 | 100,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一一年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
| 陳永能  | 75,000             | —         | —         | —                 | 75,000                       | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一零年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
|      | 75,000             | —         | —         | —                 | 75,000                       | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一一年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
| 曾永祺  | 75,000             | —         | —         | —                 | 75,000                       | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一零年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
|      | 75,000             | —         | —         | —                 | 75,000                       | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一一年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
| 余業昌  | 100,000            | —         | —         | —                 | 100,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一零年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
|      | 100,000            | —         | —         | —                 | 100,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一一年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27        |
| 董事總數 | 1,100,000          | —         | —         | —                 | 1,100,000                    |               |                           |      |             |

## 企業管治及其他資料（續）

### 購股權計劃（續）

|        | 購股權數目              |           |           |                  |                              | 授出日期          | 行使期<br>(包括首尾兩日)           | 行使價  | 緊接授出<br>日期前的<br>收市價 |
|--------|--------------------|-----------|-----------|------------------|------------------------------|---------------|---------------------------|------|---------------------|
|        | 於<br>二零零八年<br>四月一日 | 期內<br>已授出 | 期內<br>已行使 | 期內<br>已註銷<br>/失效 | 截至<br>二零零八年<br>九月三十日<br>尚未行使 |               |                           |      |                     |
| 僱員     | 1,130,000          | —         | —         | 140,000          | 990,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一零年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27                |
|        | 1,130,000          | —         | —         | 140,000          | 990,000                      | 二零零八年<br>二月一日 | 二零一一年二月一日至<br>二零一二年一月三十一日 | 1.27 | 1.27                |
| 僱員總數   | 2,260,000          | —         | —         | 280,000          | 1,980,000                    |               |                           |      |                     |
| 全部類別總數 | 3,360,000          | —         | —         | 280,000          | 3,080,000                    |               |                           |      |                     |

### 董事所持股份權益及淡倉

於本中期報告日期，本公司董事（「董事」）及其聯繫人於股份及相關股份中擁有須登記於本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條規定存置的登記冊的權益及淡倉如下：

好倉

每股面值0.01港元的普通股股份

| 董事姓名  | 身份    | 所持已發行<br>普通股股份數目<br>(包括相關股份)<br>(附註1) | 佔本公司<br>已發行普通<br>股本百分比 |
|-------|-------|---------------------------------------|------------------------|
| 陳元興先生 | (附註2) | 173,292,000                           | 63.78%                 |
| 鄧志光先生 | 實益擁有人 | 5,202,000                             | 1.91%                  |
| 陳麗容女士 | (附註3) | 2,802,000                             | 1.03%                  |
| 陳永能先生 | 實益擁有人 | 150,000                               | 0.06%                  |
| 曾永祺先生 | 實益擁有人 | 310,000                               | 0.11%                  |
| 余業昌先生 | 實益擁有人 | 2,846,000                             | 1.05%                  |

## 企業管治及其他資料（續）

### 董事所持股份權益及淡倉（續）

好倉（續）

#### 每股面值0.01港元的普通股股份（續）

附註：

- (1) 本公司授予董事而尚未行使之購股權數目，已載列於本中期報告購股權計劃一節，並包括在各董事好倉之內。
- (2) 根據證券及期貨條例第XV部定義，陳元興先生直接持有200,000股股份，為本公司授予其可以每股1.27港元的行使價認購200,000股股份的未行使購股權；彼亦被視為擁有其配偶裘雅芳女士及陳元興先生全資擁有的First Prospect Holdings Limited（「First Prospect」）分別持有的192,000股及172,900,000股股份權益。
- (3) 根據證券及期貨條例第XV部定義，陳麗容女士直接持有2,800,000股股份，其中包括200,000股股份為本公司授予其可以每股1.27港元的行使價認購200,000股股份的未行使購股權，以及視為擁有其配偶郭瑞星先生所持的2,000股股份。

除上文所披露者外，於本中期報告日期，董事或主要行政人員或彼等各自的聯繫人，於股份及相關股份中並無持有，或根據證券及期貨條例第XV部視為或當作持有須登記於本公司根據證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊的權益及淡倉。

### 主要股東所持股份權益

於本中期報告日期，根據本公司按照證券及期貨條例第336條存置的主要股東名冊顯示，除上文所披露有關董事所持權益外，以下股東已就所持本公司已發行股本相關權益知會本公司：

好倉

#### 每股面值0.01港元的普通股股份

| 股東名稱                 | 身份    | 所持已發行<br>普通股股份數目 | 佔本公司<br>已發行普通<br>股本百分比 |
|----------------------|-------|------------------|------------------------|
| First Prospect       | (附註1) | 172,900,000      | 63.64%                 |
| Yau John Siu Ying 先生 | (附註2) | 22,342,000       | 8.22%                  |

附註：

- (1) 陳元興先生擁有First Prospect全部已發行股本。根據證券及期貨條例，陳先生視為持有First Prospect所持的全部股份權益。
- (2) 根據證券及期貨條例定義，Yau John Siu Ying先生直接擁有13,884,000股股份，以及視為持有其全資擁有的公司Barton Company Limited所持的8,458,000股股份。

# 企業管治及其他資料 (續)

## 主要股東所持股份權益 (續)

好倉 (續)

### 每股面值0.01港元的普通股股份 (續)

除上文所披露者外，於本中期報告日期，概無其他人士 (上文「董事所持股份權益及淡倉」一節所載持有權益的董事除外) 於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條規定須登記的權益及淡倉。

## 企業管治常規

本公司已採納香港聯合交易所有限公司 (「聯交所」) 證券上市規則 (「上市規則」) 附錄十四所載企業管治常規守則 (「守則」) 之守則條文。於二零零八年九月三十日止六個月期間，本公司一直採用守則所載的原則，並已遵守所有適用守則條文。

## 證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則 (「標準守則」)，作為本身董事進行證券交易的標準守則。向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等於截至二零零八年九月三十日止六個月期間內，一直遵守標準守則所載的規定標準。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據上市規則附錄十四所載守則之守則條文制訂書面職權範圍。審核委員會包括三名獨立非執行董事，包括陳昌達先生、鄧昭明先生及余明陽先生。審核委員會於二零零八年十二月十二日舉行之審核委員會會議，審閱及批准本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。全體委員會會員均有出席會議。

## 購買、出售或贖回本公司上市股份

截至二零零八年九月三十日止六個月期間，本公司及其附屬公司概無購買、贖回或出售任何上市股份。

代表董事會

主席

陳元興

香港，二零零八年十二月十二日

# 綜合收益表

截至二零零八年九月三十日止六個月

|                | 附註 | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|----------------|----|------------------------|------------------------|
|                |    | 二零零八年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零七年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 營業額            | 3  | 401,409                | 357,377                |
| 銷售成本           |    | (303,100)              | (265,946)              |
| 毛利             |    | 98,309                 | 91,431                 |
| 其他收入           | 3  | 1,910                  | 1,525                  |
| 分銷成本           |    | (18,171)               | (15,875)               |
| 行政開支           |    | (56,277)               | (36,542)               |
| 其他收益及虧損        | 4  | 14,414                 | 96                     |
| 經營溢利           | 5  | 40,185                 | 40,635                 |
| 融資成本           | 6  | (5,102)                | (6,191)                |
| 應佔聯營公司業績       |    | (3,263)                | 647                    |
| 除稅前溢利          |    | 31,820                 | 35,091                 |
| 稅項             | 7  | (3,724)                | (3,496)                |
| 本公司股權持有人應佔期間溢利 |    | 28,096                 | 31,595                 |
| 股息             | 8  | 5,434                  | 10,868                 |
| 每股基本盈利 (港元)    | 9  | 0.10                   | 0.12                   |

# 綜合資產負債表

於二零零八年九月三十日

|                  | 附註 | 二零零八年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零八年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|------------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>非流動資產</b>     |    |                                 |                                 |
| 物業、機器及設備         |    | 49,322                          | 34,524                          |
| 聯營公司             |    | 11,882                          | 16,435                          |
| 無形資產             |    | —                               | 2,697                           |
| 購買聯營公司的已付按金      | 10 | 15,076                          | —                               |
| 購買物業的已付按金        |    | —                               | 7,480                           |
| 遞延稅項資產           |    | 1,298                           | 1,824                           |
|                  |    | <b>77,578</b>                   | 62,960                          |
| <b>流動資產</b>      |    |                                 |                                 |
| 存貨               |    | 349,849                         | 306,325                         |
| 應收賬款             | 11 | 166,454                         | 136,437                         |
| 其他應收款項、按金及預付款項   |    | 20,113                          | 16,503                          |
| 應收關連公司款項         |    | 21,940                          | 11,903                          |
| 銀行結餘及現金          |    | 44,880                          | 34,157                          |
|                  |    | <b>603,236</b>                  | 505,325                         |
| 列為持作出售的非流動資產     |    | —                               | 46,769                          |
| <b>流動資產總額</b>    |    | <b>603,236</b>                  | 552,094                         |
| <b>流動負債</b>      |    |                                 |                                 |
| 銀行借貸             | 12 | 193,281                         | 155,077                         |
| 應付賬款             | 13 | 136,200                         | 139,291                         |
| 其他應付款項及應計費用      |    | 30,779                          | 33,490                          |
| 融資租賃承擔           |    | 119                             | 119                             |
| 衍生金融工具           |    | 197                             | 5,697                           |
| 應付稅項             |    | 4,149                           | 3,936                           |
| <b>流動負債總額</b>    |    | <b>364,725</b>                  | 337,610                         |
| <b>流動資產淨值</b>    |    | <b>238,511</b>                  | 214,484                         |
| <b>資產總值減流動負債</b> |    | <b>316,089</b>                  | 277,444                         |
| <b>非流動負債</b>     |    |                                 |                                 |
| 銀行借貸             | 12 | 29,237                          | 8,186                           |
| 融資租賃承擔           |    | 100                             | 159                             |
|                  |    | <b>29,337</b>                   | 8,345                           |
| <b>資產淨值</b>      |    | <b>286,752</b>                  | 269,099                         |
| <b>權益</b>        |    |                                 |                                 |
| 股本               | 14 | 2,717                           | 2,717                           |
| 儲備               |    | 284,035                         | 266,382                         |
| <b>權益總額</b>      |    | <b>286,752</b>                  | 269,099                         |



# 綜合權益變動表

截至二零零八年九月三十日止六個月

|                       | 未經審核      |             |             |             |                   |             |             |             |           |
|-----------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-----------|
|                       | 股本<br>千港元 | 股份溢價<br>千港元 | 合併儲備<br>千港元 | 資本儲備<br>千港元 | 物業<br>重估儲備<br>千港元 | 匯率儲備<br>千港元 | 對沖儲備<br>千港元 | 保留溢利<br>千港元 | 總額<br>千港元 |
| 於二零零八年四月一日            | 2,717     | 79,836      | 1,593       | 1,445       | 31,634            | 6,318       | (4,327)     | 149,883     | 269,099   |
| 換算海外業務產生的<br>匯兌差額     | —         | —           | —           | —           | —                 | 1,532       | —           | —           | 1,532     |
| 現金流量對沖：公平值<br>變動的有效部份 | —         | —           | —           | —           | —                 | —           | 4,327       | —           | 4,327     |
| 直接於權益確認的期內<br>收入淨額    | —         | —           | —           | —           | —                 | 1,532       | 4,327       | —           | 5,859     |
| 期內溢利                  | —         | —           | —           | —           | —                 | —           | —           | 28,096      | 28,096    |
| 期內已確認收入及開支總額          | —         | —           | —           | —           | —                 | 1,532       | 4,327       | 28,096      | 33,955    |
| 已付股息                  | —         | —           | —           | —           | —                 | —           | —           | (16,302)    | (16,302)  |
| 於二零零八年九月三十日           | 2,717     | 79,836      | 1,593       | 1,445       | 31,634            | 7,850       | —           | 161,677     | 286,752   |

# 綜合權益變動表（續）

截至二零零八年九月三十日止六個月

|               | 未經審核      |             |             |             |                   |             |             |           |
|---------------|-----------|-------------|-------------|-------------|-------------------|-------------|-------------|-----------|
|               | 股本<br>千港元 | 股份溢價<br>千港元 | 合併儲備<br>千港元 | 資本儲備<br>千港元 | 物業<br>重估儲備<br>千港元 | 匯率儲備<br>千港元 | 保留溢利<br>千港元 | 總額<br>千港元 |
| 於二零零七年四月一日    | 200       | —           | 1,593       | 1,445       | 30,874            | 1,309       | 116,426     | 151,847   |
| 換算海外業務產生的匯兌差額 | —         | —           | —           | —           | —                 | 1,204       | —           | 1,204     |
| 期內溢利          | —         | —           | —           | —           | —                 | —           | 31,595      | 31,595    |
| 期內已確認收入及開支總額  | —         | —           | —           | —           | —                 | 1,204       | 31,595      | 32,799    |
| 資本化發行         | 1,880     | (1,880)     | —           | —           | —                 | —           | —           | —         |
| 配售及公開發售       | 520       | 77,480      | —           | —           | —                 | —           | —           | 78,000    |
| 因行使超額配股權而發行股份 | 117       | 17,433      | —           | —           | —                 | —           | —           | 17,550    |
| 發行股份開支        | —         | (13,182)    | —           | —           | —                 | —           | —           | (13,182)  |
| 已付股息          | —         | —           | —           | —           | —                 | —           | (16,302)    | (16,302)  |
| 於二零零七年九月三十日   | 2,717     | 79,851      | 1,593       | 1,445       | 30,874            | 2,513       | 131,719     | 250,712   |

# 簡明綜合現金流量表

截至二零零八年九月三十日止六個月

|                 | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|-----------------|------------------------|------------------------|
|                 | 二零零八年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 經營活動所耗現金淨額      | (83,750)               | (10,748)               |
| 投資活動所得／(所耗)現金淨額 | 53,659                 | (4,143)                |
| 融資活動所得現金淨額      | 40,840                 | 58,863                 |
| 現金及等同現金項目增加     | 10,749                 | 43,972                 |
| 匯率變動的影響         | (982)                  | 154                    |
| 期初現金及等同現金項目     | 32,826                 | 9,551                  |
| 期末現金及等同現金項目     | 42,593                 | 53,677                 |
| 現金及等同現金項目結餘分析   |                        |                        |
| 銀行結餘及現金         | 44,880                 | 54,758                 |
| 減：抵押銀行存款        | —                      | (1,081)                |
| 銀行透支            | (2,287)                | —                      |
|                 | 42,593                 | 53,677                 |

# 財務報表附註

## 1. 組織及經營

本公司於二零零六年八月二十五日根據開曼群島公司法註冊成立及登記為一家受豁免有限公司。本公司作為投資控股公司，其股份於二零零七年四月十七日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。其註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本集團主要從事設計、生產及買賣真品珠寶產品業務。

未經審核綜合中期財務報表以港元（即本公司功能貨幣）呈列。

## 2. 財務報表的編撰基準及會計政策

本未經審核綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則附錄十六之適用披露要求編製。於編製中期財務報表時採納之會計準則及編製基準與截至二零零八年三月三十一日止年度之年度財務報表一致。

本集團已採納所有有關其經營之由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則（當中包括香港會計準則及詮釋）（「香港財務報告準則」），並自本集團本會計期間生效。

於授權刊發財務報表當日，下列準則及詮釋已頒佈，惟尚未生效：

|                             |                  | 自以下日期起或之後<br>之年度期間生效 |
|-----------------------------|------------------|----------------------|
| 香港會計準則第1號（經修訂）              | 財務報表之呈列          | 二零零九年一月一日            |
| 香港會計準則第23號（經修訂）             | 借貸成本             | 二零零九年一月一日            |
| 香港會計準則第27號（經修訂）             | 綜合及單獨財務報表        | 二零零九年七月一日            |
| 香港會計準則第32及1號（修訂本）           | 可認沽金融工具及清盤時產生的責任 | 二零零九年一月一日            |
| 香港財務報告準則第2號（修訂本）            | 歸屬條件及註銷          | 二零零九年一月一日            |
| 香港財務報告準則第3號（經修訂）            | 業務合併             | 二零零九年七月一日            |
| 香港財務報告準則第8號                 | 經營分部             | 二零零九年一月一日            |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）<br>— 詮釋第12號 | 服務特許權安排          | 二零零八年一月一日            |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）<br>— 詮釋第15號 | 房地產興建之協議         | 二零零九年一月一日            |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會）<br>— 詮釋第16號 | 海外業務淨投資之對沖       | 二零零八年十月一日            |

本集團認為採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則，並未對本集團截至二零零八年九月三十日止之未經審核綜合中期財務報表造成重大影響。

## 財務報表附註(續)

### 3. 營業額、其他收入及分部資料

(a) 營業額按已售貨品的發票價值減退貨及折扣計算。本期間已確認的收益分析如下：

|        | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|--------|------------------------|------------------------|
|        | 二零零八年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零七年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 營業額    |                        |                        |
| 銷售     | 401,409                | 357,377                |
| 其他收入   |                        |                        |
| 雜項收入   | 1,496                  | 397                    |
| 銀行利息收入 | 271                    | 914                    |
| 管理費收入  | 143                    | 214                    |
|        | 1,910                  | 1,525                  |
| 總收益    | 403,319                | 358,902                |

(b) 業務分部

由於本集團主要經營一個業務分部，即真品珠寶產品的設計、生產及買賣，故此並無呈列業務分部分析。

(c) 地區分析

地區分部的分析如下：

|              | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|--------------|------------------------|------------------------|
|              | 二零零八年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零七年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 營業額          |                        |                        |
| — 香港         | 8,842                  | 21,522                 |
| — 日本         | 16,297                 | 19,764                 |
| — 美洲         | 77,923                 | 81,352                 |
| — 歐洲         | 110,076                | 100,782                |
| — 中東         | 120,783                | 89,080                 |
| — 中國         | 43,575                 | 23,402                 |
| — 其他 — 亞太區國家 | 23,913                 | 21,475                 |
|              | 401,409                | 357,377                |

## 財務報表附註（續）

### 4. 其他收益及虧損

|                       | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
|                       | 二零零八年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零七年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 不合資格作對沖的遠期貨幣合約公平值收益淨額 | 378                    | —                      |
| 用作對沖工具的遠期貨幣合約公平值虧損淨額  | (122)                  | —                      |
| 結算到期遠期貨幣合約虧損          | (1,842)                | —                      |
| 出售物業、機器及設備所得收益        | 16,000                 | 96                     |
| 收益淨額                  | 14,414                 | 96                     |

### 5. 經營溢收

經營溢利已扣除下列項目：

|              | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|--------------|------------------------|------------------------|
|              | 二零零八年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零七年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 已出售貨品成本      | 303,100                | 265,946                |
| 物業、機器及設備折舊   | 3,266                  | 3,249                  |
| 員工成本(包括董事酬金) | 63,259                 | 43,895                 |
| 呆壞賬撥備        | 6,430                  | 678                    |
| 匯兌虧損淨額       | 468                    | 840                    |
| 無形資產減值       | 2,697                  | —                      |

### 6. 融資成本

|                  | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|------------------|------------------------|------------------------|
|                  | 二零零八年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零七年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 須於五年內悉數償還的銀行借貸利息 | 3,521                  | 5,077                  |
| 融資租賃利息           | 7                      | —                      |
| 銀行費用             | 1,574                  | 1,114                  |
|                  | 5,102                  | 6,191                  |

# 財務報表附註(續)

## 7. 稅項

綜合收益表的稅項指：

|           | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|-----------|------------------------|------------------------|
|           | 二零零八年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零七年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 即期稅項 — 香港 | 3,476                  | 3,325                  |
| 即期稅項 — 海外 | 535                    | 661                    |
|           | <b>4,011</b>           | 3,986                  |
| 遞延稅項      | (287)                  | (490)                  |
|           | <b>3,724</b>           | 3,496                  |

## 8. 股息

|                          | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|--------------------------|------------------------|------------------------|
|                          | 二零零八年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零七年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 宣派中期股息每股普通股股份0.02港元(附註a) | 5,434                  | 10,868                 |

- (a) 於結算日後宣派的中期股息尚未在結算日確認為負債，中期股息將於二零零九年一月八日或其他相近日子，支付予名列於二零零八年十二月三十日本公司股東名冊之股東。
- (b) 二零零八年三月三十一日止年度的每股普通股股份0.06港元末期股息，總數為16,302,000港元，已於本期間通過及全數支付。

## 9. 每股盈利

截至二零零八年九月三十日止六個月的每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利28,096,000港元(截至二零零七年九月三十日止六個月：31,595,000港元)及期內已發行股份的加權平均數271,700,000股(截至二零零七年九月三十日止六個月：265,619,126)計算。

截至二零零八年九月三十日止期間，由於尚未行使購股權對年內每股基本盈利並無攤薄效應，故並無呈列該期間的每股攤薄盈利。由於截至二零零七年九月三十日止期間並無攤薄效應事件發生，故並無呈列該期間的每股攤薄盈利。

## 財務報表附註（續）

### 10. 購買聯營公司的已付按金

結餘代表於中國支付購買聯營公司的按金。

於二零零八年四月十八日，本公司全資附屬公司廣州億恒珠寶有限公司（「廣州億恒」）（作為買方），有條件訂立三項獨立協議，廣州億恒同意向兩名獨立第三方及前獨立非執行董事趙德華先生（作為賣方），以總代價約人民幣44,300,000元（約等於49,800,000港元）購買上海城隍第一購物中心有限公司合共20%股權。有關詳情已披露於本公司分別於二零零八年四月十八日及二零零八年五月九日刊發的公告及通函。於二零零八年九月三十日，本集團已共繳付人民幣13,300,000元（約等於15,100,000港元）予相應之賣方，作為第一及第二期佔代價30%之可退回按金。

截至批准此財務報表之日，以上之購買尚未完成。

### 11. 應收賬款

本集團一般給予客戶30天至180天的信貸期。

所有應收賬款（扣除呆壞賬的撥備）預期於一年內收回。

應收賬款的賬齡分析（扣除呆壞賬的撥備）如下：

|            | 二零零八年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零八年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一個月內       | 70,100                          | 44,486                          |
| 一個月以上至三個月內 | 42,371                          | 45,791                          |
| 三個月以上至六個月內 | 34,847                          | 34,585                          |
| 六個月以上至一年內  | 18,240                          | 10,765                          |
| 超過一年       | 896                             | 810                             |
|            | <b>166,454</b>                  | <b>136,437</b>                  |



## 財務報表附註(續)

### 12. 銀行借貸

|                            | 二零零八年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零八年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|----------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 銀行透支                       | 2,287                           | 233                             |
| 銀行貸款                       | 56,502                          | 25,166                          |
| 附有追溯權的貼現票據                 | 7,856                           | 3,523                           |
| 信託收據及出口貸款                  | 155,873                         | 134,341                         |
|                            | <b>222,518</b>                  | 163,263                         |
| 貸款的到期日如下：                  |                                 |                                 |
| 即期或一年內                     | 193,281                         | 155,077                         |
| 一年後但於兩年內                   | 14,410                          | 3,811                           |
| 兩年後但於五年內                   | 14,827                          | 4,375                           |
|                            | <b>222,518</b>                  | 163,263                         |
| 減：須於十二個月內償還的款項<br>(列於流動負債) | <b>(193,281)</b>                | (155,077)                       |
| 須於十二個月後償還的款項               | <b>29,237</b>                   | 8,186                           |

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行信貸以本公司擔保作抵押，而於二零零八年三月三十一日則分別以賬面值19,500,000港元的(包括列為作出售非流動資產)土地及樓宇及1,100,000港元的銀行定期存款擔保。

附有追溯權的貼現票據於貼現票據訂立日期起計三至六個月內到期。

## 財務報表附註（續）

### 13. 應付賬款

本集團應付賬款的賬齡分析如下：

|            | 二零零八年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零八年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一個月內       | <b>38,967</b>                   | 43,015                          |
| 一個月以上至三個月內 | <b>45,983</b>                   | 43,259                          |
| 三個月以上至六個月內 | <b>48,647</b>                   | 52,913                          |
| 六個月以上      | <b>2,603</b>                    | 104                             |
|            | <b>136,200</b>                  | 139,291                         |

所有應付賬款預期一年內償還。

### 14. 股本

|                         | 股份數目                  | 金額<br>千港元 |
|-------------------------|-----------------------|-----------|
| 每股面值0.01港元的股份           |                       |           |
| 法定：                     |                       |           |
| 於二零零八年三月三十一日及二零零八年九月三十日 | <b>10,000,000,000</b> | 100,000   |
| 已發行及繳足：                 |                       |           |
| 於二零零八年三月三十一日及二零零八年九月三十日 | <b>271,700,000</b>    | 2,717     |

# 財務報表附註(續)

## 15. 承擔

### (a) 經營租賃安排

|                | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|----------------|------------------------|------------------------|
|                | 二零零八年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 根據經營租賃已付最低租賃款項 | <b>4,265</b>           | 2,268                  |

於結算日，本集團根據不可撤銷經營租賃於下列期間到期的未償還最低承擔如下：

|                 | 二零零八年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零八年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-----------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一年內             | <b>7,908</b>                    | 4,882                           |
| 第二年至第五年(包括首尾兩年) | <b>8,286</b>                    | 7,279                           |
|                 | <b>16,194</b>                   | 12,161                          |

經營租賃項款指本集團就若干辦事處應付的租金。租賃為期一年至五年，按固定租金計算。

### (b) 資本承擔

有關結算日尚未償還且並無於財務報表撥備的物業、廠房及設備收購資本承擔如下：

|              | 二零零八年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零八年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|--------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 已訂約          |                                 |                                 |
| — 購買聯營公司     | <b>35,177</b>                   | —                               |
| — 購買物業、機器及設備 | <b>557</b>                      | 3,198                           |
|              | <b>35,734</b>                   | 3,198                           |

## 財務報表附註（續）

### 16. 關連人士交易

除於本財務報表內所詳列之交易及結餘外，期內本集團與關連人士進行的重大交易如下：

|   | 截至九月三十日止六個月內           |                        |
|---|------------------------|------------------------|
|   | 二零零八年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 經常進行的交易   |                        |                        |
| 向集團實益擁有的Noblediam SL銷售貨品 (附註i)                        | 21,480                 | 21,241                 |
| 向集團實益擁有的Noblediam SL收取管理費 (附註ii)                      | 45                     | 94                     |
| 向集團實益擁有的Pesona Noble Jewelry Limited銷售貨品 (附註i)        | 1,495                  | 1,130                  |
| 向集團實益擁有的Pesona Noble Jewelry Limited收取管理費 (附註ii)      | 120                    | 120                    |
| 向陳元興先生實益擁有的廣州威樂珠寶產業園有限公司<br>支付租金，雜務支出及物業管理費 (附註iii)   | 112                    | 159                    |
| 向陳元興先生實益擁有的廣州市鑽匯珠寶採購博覽有限公司<br>支付租金，雜務支出及物業管理費 (附註iii) | 442                    | —                      |

附註：

- (i) 貨品銷售按原料及生產成本加若干百分比的利潤計算。
- (ii) 已收管理費收入由雙方按固定金額或所涉成本協定。
- (iii) 租金、雜務支出及物業管理費均根據有關租賃協議之條款支付。

董事認為，以上交易按一般商業條款及在本集團日常業務中進行。

### 17. 結算日後事項

於二零零八年十二月五日，本公司全資附屬公司廣州億恒與兩名獨立第三方訂立合營協議，成立註冊資本為人民幣1,000萬元的合營公司（「該合營公司」），並透過該合營公司與零售店舖建立分銷網絡，藉以於中國分銷及銷售珠寶產品。該合營公司將由廣州億恒及其中一位合營夥伴分別持有30%及70%權益。